
ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA 
MINISTERSTVA 
VNITRA ČR 211

DOHODA O VZÁJEMNÉM ZAPOČTENÍ POHLEDÁVEK

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
se sídlem: Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00
IČO: 47114304
zapsaná v: obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 

7216
zastoupená: MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem
bankovní spojení: číslo účtu 2115202031/0710, vedený u České národní banky

(dále též jako „Věřitel 1“),

a

České Radiokomunikace a.s.,
se sídlem: Skokanská 2117/1, Břevnov, 169 00 Praha 6
IČO: 24738875
zapsaná v: 
16505 
zastoupená:

obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka

bankovní spojení: číslo účtu 69903021/0100, vedený u Komerční banky, a.s.

(dále též jako „Věřitel 2“),

(Věřitel 1 a Věřitel 2 společně též jako „Smluvní straný‘ nebo jednotlivě jako "Smluvní 
strana"),

uzavírají podle ustanovení § 1982 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů

tuto

DOHODU O VZÁJEMNÉM ZAPOČTENÍ POHLEDÁVEK 
(dále jen „Dohoda “) 

č. Dohody 000079-000/2024-00

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany evidují vůči sobě tyto vzájemné pohledávky:

A) Věřitel 1 má vůči Věřiteli 2 pohledávku ve výši 124 095,05 Kč, splatnou dne 8. 3. 2024, 
z titulu opravných daňových dokladů za datové služby (dále jen „Pohledávka 1“), 
specifikovanou v Příloze č. 1 této Dohody,

B) Věřitel 2 má vůči Věřiteli 1 pohledávku ve výši 1 010 741,66 Kč, splatnou dne 8. 3. 2024, 
z titulu fakturace za dodávky datových služeb za období leden 2024 (dále jen „Pohledávka 
2“), specifikovanou v Příloze č. 2 této Dohody.

Dohoda o vzájemném započtení pohledávek - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - České Radiokomunikace a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

1 z5



2. Smluvní strany mají vůči sobě splatné peněžité pohledávky, které chtějí vzájemně započítat. 
Smluvní strany prohlašují, že jejich pohledávky jsou způsobilé k započtení.

Článek II.
Započtení pohledávek a vypořádání

1. Smluvní strany ke dni podpisu této Dohody vzájemně započítávají své pohledávky 
specifikované v čl. I. této Dohody v rozsahu, ve kterém se vzájemně kryjí.

2. V rozsahu provedeného započtení dle odst. 1 tohoto článku dojde v plné výši k zániku 
Pohledávky 1. V rozsahu provedeného započtení dle odst. 1 tohoto článku dojde 
k částečnému zániku Pohledávky 2, a to ve výši 124 095,05 Kč. Věřitel 2 tak po započtení 
pohledávek bude mít vůči Věřiteli 1 nově Pohledávku 2 ve výši 886 646,61 Kč.

3. Věřitel 1 se zavazuje zůstatek pohledávky Věřitele 2 vůči Věřiteli 1 ve výši 888 646, 61 Kč 
uhradit v termínu do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů po nabytí účinnosti této Dohody na 
bankovní účet Věřitele 2 uvedený v záhlaví této Dohody.

4. Uzavřením této Dohody a započtením vzájemných pohledávek a úhradou podle odst. 2 
a 3 tohoto článku jsou veškeré nároky Smluvních stran vyplývající z nároků uvedených 
v čl. I odst. 1 této Dohody vypořádány.

Článek III.
Uveřejňovací povinnosti

1. Věřitel 2 prohlašuje, že si je vědom toho, že Věřitel 1 je povinným subjektem pro 
zveřejňování smluv v registru smluv podle zákona o registru smluv, a je povinen uveřejnit 
v Registru smluv, jehož správcem je Digitální a informační agentura, tuto Dohodu a její 
případné změny a dodatky, za splnění podmínek k uveřejnění dle zákona o registru smluv, 
a s uveřejněním této Dohody/ kromě částí výslovně označených, které spadají pod 
výjimky z uveřejnění dle zákona o registru smluv, souhlasí.

2. Věřitel 1 se zavazuje, že tuto Dohodu uveřejní ve lhůtě 10 dnů od jejího uzavření 
v Registru smluv dle odst. 1 tohoto článku. Věřitel 2 je povinen po uplynutí této lhůty, 
nejpozději do 20 dnů ode dne, kdy byla Dohoda uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda 
Věřitel 1 Dohodu řádně uveřejnil, a pokud se tak nestalo, je povinen tuto Dohodu uveřejnit 
sám a o této skutečnosti informovat Věřitele 1.

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení

1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv dle čl. IV. odst. 2 této Dohoda. Za datum uzavření 
Dohody se považuje podpis Dohody druhou Smluvní stranou.

2. Je-li anebo stane-li se některé z ustanovení této Dohody částečně nebo zcela právně 
neplatným, neúčinným nebo nesrozumitelným, není tím porušena platnost a účinnost 
ostatních ustanovení Dohody. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od okamžiku, kdy se o této skutečnosti 
dozvěděly, nahradit jiným ustanovením nejblíže odpovídajícím právnímu a ekonomickému 
účelu původního ustanovení.

Dohoda o vzájemném započtení pohledávek - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - České Radiokomunikace a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

2z5



3. Smluvní strany se dohodly, že spory, které by případně vznikly z této Dohody nebo 
v souvislosti s ní, jakož i otázky její platnosti či neplatnosti nebo jejího vzniku a zániku, 
budou přednostně řešeny dohodou Smluvních stran. Pokud nebudou vyřešeny dohodou 
Smluvních stran, budou řešeny příslušnými soudy České republiky, přičemž Smluvní 
strany se dohodly, že místně příslušný je v takovém případě obecný soud Věřitele 1.

4. Tato Dohoda může být měněna nebo doplňována pouze na základě písemných 
očíslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami.

5. Tato Dohoda je sepsána ve 2 (dvou) stejnopisech stejné právní síly. Každé Smluvní straně 
náleží 1 (jeden) stejnopis s platností originálu.

6. Nedílnou součástí této Dohody jsou:

Příloha č. 1 - Pohledávka Věřitele 1

Příloha č. 2 - Pohledávka Věřitele 2

7. Smluvní strany po přečtení této Dohody prohlašují, že jejímu obsahu porozuměly a že 
uzavření Dohody tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle, a na důkaz 
toho připojují své podpisy

V Praze dne

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra 
České republiky,
MUDr. David Kostka, MBA 
generální ředitel

Věřitel 1:

V Praze dne

Věřitel 2:

České Radiokomunikace a.s.

Dohoda o vzájemném započtení pohledávek - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - České Radiokomunikace a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

3z5



Příloha č. 1 - Pohledávka Věřitele 1

886 646,61

Měsíc Rok Deník Doklad Variabilní symb IČ Názevfirmy Měna K úhradě Datum splatnos Datum zápisu Středisko Činnost
1 2024 0D2 125'6900252934 74738875 České Radioko CZK 1 010 741,66 22.02.2024 12.02.2024 7 750
2 2024 0D2 189’7905002600 74738875 České Radioko CZK -6 897,00 08.03.2024 26.02.2024 7 750
2 2024 0D2 190’7905002605 74738875 České Radioko CZK -6 534,00 08.03.2024 26.02.2024 7 750
2 2024 0D2 191 "7905002598 74738875 České Radioko CZK -6 779,71 08.03.2024 26.02.2024 7 750
2 2024 0D2 192 "7905002597 74738875 České Radioko CZK -6 534,00 08.03.2024 26.02.2024 7 750
2 2024 0D2 193 "7905002603 74738875 České Radioko CZK -6 534,00 08.03.2024 26.02.2024 7 750
2 2024 0D2 194’7905002606 74738875 České Radioko CZK -6 534,00 08.03.2024 26.02.2024 7 750
2 2024 0D2 195’7905002594 74738875 České Radioko CZK -6 237,34 08.03.2024 26.02.2024 7 750
2 2024 0D2 213 7905002588 74738875 České Radioko CZK -6 050,00 08.03.2024 27.02.2024 7 750
2 2024 0D2 214 "7905002589 74738875 České Radioko CZK -6 050,00 08.03.2024 27.02.2024 7 750
2 2024 0D2 215 7905002591 74738875 České Radioko CZK -6 050,00 08.03.2024 27.02.2024 7 750
2 2024 0D2 224 7905002592 74738875 České Radioko CZK -6 534,00 08.03.2024 29.02.2024 7 750
2 2024 0D2 225 7905002601 74738875 České Radioko CZK -6 897,00 08.03.2024 29.02.2024 7 750
2 2024 0D2 227 7905002595 74738875 České Radioko CZK -6 534,00 08.03.2024 29.02.2024 7 750
2 2024 0D2 228 7905002602 74738875 České Radioko CZK -484,00 08.03.2024 29.02.2024 7 750
2 2024 0D2 229 7905002590 74738875 České Radioko CZK -6 050,00 08.03.2024 29.02.2024 7 750
2 2024 0D2 230 7905002596 74738875 České Radioko CZK -6 534,00 08.03.2024 29.02.2024 7 750
2 2024 0D2 2317905002607 74738875 České Radioko CZK -6 897,00 08.03.2024 29.02.2024 7 750
2 2024 0D2 232 7905002604 74738875 České Radioko CZK -6 534,00 08.03.2024 29.02.2024 7 750
2 2024 0D2 233 7905002593 74738875 České Radioko CZK -6 534,00 08.03.2024 29.02.2024 7 750
2 2024 0D2 234 7905002599 74738875 České Radioko CZK -6 897,00 08.03.2024 29.02.2024 7 750

Dohoda o vzájemném započtení pohledávek - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - České Radiokomunikace a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

4z5



Příloha č. 2 - Pohledávka Věřitele 2

Měsíc Rok Deník Doklad Variabilní symbol IČ Názevfirmy
1 2024 0D2 125 *§900252934 ^4738875 České Radiokomunikace a.s.

Měna K úhradě Kód banky Bankowií í Specifický symbol Datum splal Datum zápisu Středisko Činnost 
CZK 1010742^)100 *§9903021 *§304440002 08.03.2024 12.02.2024 í) T)50

1010742

Dohoda o vzájemném započtení pohledávek - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - České Radiokomunikace a.s.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

5z5


